QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thi tuyển sinh vào lớp 10

trung học phổ thông năm học 2021-2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông;

 Căn cứ Chỉ thi số 09/CT-UBND ngày 10/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc tăng cường chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại

học, giáo dục nghề nghiệp năm 2021; Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ

thông năm học 2021-2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Công văn số 745/SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 26 tháng 3 năm 2021

của Sở GD-ĐT Thanh Hóa về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT và lớp 10 THPT

Dân tộc nội trú năm học 2021-2022;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Triệu Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

năm học 2021-2022, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban;

2. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng GD&ĐT  - Phó ban trực;

3. Ông Quản Trọng Thể, Chánh VP HĐND&UBND - Ủy viên;

4. Ông Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an huyện - Ủy viên;

5. Ông Tống Đình Thơm, Chỉ huy trưởng BCHQS huyện             - Ủy viên;

6. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng TC-KH - Ủy viên;

7. Bà Lê Thị Thủy, Trưởng phòng Y tế  - Ủy viên;

8. Ông Nguyễn Văn Tú, Giám đốc TT Y tế - Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Ngọc Hân, Giám đốc Bệnh viện đa khoa - Ủy viên;

10. Bà Nguyễn Thị Tâm, Giám đốc TT VHTTTT và DL - Ủy viên;

11. Ông Nguyễn Anh Dũng, Giám đốc Điện lực - Ủy viên;

12. Ông Nguyễn Chí Bằng, Giám đốc TT viễn thông  - Ủy viên;

UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 5 năm 2021

2

13. Bà Hà Thị Thủy, Bí thư Huyện Đoàn - Ủy viên;

14. Ông Lê Anh Tuấn, Chuyên viên phòng GD&ĐT - Ủy viên;

15. Ông Nguyễn Trung Tâm, Chuyên viên phòng GD&ĐT - Ủy viên;

16. Ông Lê Đăng Hà, Chuyên viên phòng GD&ĐT - Ủy viên;

17. Ông Nguyễn Xuân Tính, Chuyên viên phòng GD&ĐT - Ủy viên;

18. Ông Lê Văn Hà, Chủ tịch UBND xã Thọ Dân              - Ủy viên;

19.  Ông Lê Đình Sỹ, Chủ tịch UBND xã Thái Hòa - Ủy viên;

20. Ông Phạm Đình Nam, Chủ tịch UBND xã Hợp Lý   - Ủy viên;

21. Ông Hoàng Văn Chung, Chủ tịch UBND xã Đồng Lợi       - Ủy viên;

22. Ông Nguyễn Văn Mỳ, Chủ tịch UBND TT Triệu Sơn            - Ủy viên;

23. Ông Nguyễn Chí Quang, Phó Trưởng phòng GD&ĐT - Thư ký.

Mời tham gia BCĐ thi:

1. Bà: Lê Thị Sen, Trưởng Ban tuyên giáo Huyện ủy;

2. Ông: Hoàng Xuân Chinh, Chủ tịch Hội khuyến học huyện.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo và kiểm tra thi:

 Ban chỉ đạo thi thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định

tại Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành

kèm theo Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Thông tư ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh

trung học phổ thông; Quyết định số 943/QĐ-UBND ngày 23/3/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2021-2022 và các văn bản chỉ đạo có liên quan đến công tác tuyển

sinh vào 10 trung học phổ thông của Chủ tịch UBND tỉnh và Sở Giáo dục và Đào

tạo Thanh Hóa.

Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn, Hiệu trưởng các trường THPT, Giám đốc TT GDNN-GDTX và các ông (bà)

có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Ban chỉ đạo thi cấp tỉnh (để b/c);

- Thường trực HU, HĐND, UBND (để b/c);

- Ban chỉ đạo thi cấp huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TTGDNN-GDTX;

- Lưu: VT, GD-ĐT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

3

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-14T14:01:49+0700

		2021-05-14T14:34:21+0700

		2021-05-14T14:34:45+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-14T14:35:27+0700